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+ Słowa Ewangelii według św. Łukasza 
 

    Jezus opowiedział swoim uczniom przypowieść o tym, że zawsze po-
winni modlić się i nie ustawać: W pewnym mieście żył sędzia, który Boga 
się nie bał i nie liczył się z ludźmi. W tym samym mieście żyła wdowa, 
która przychodziła do niego z prośbą: Obroń mnie przed moim przeciw-
nikiem. Przez pewien czas nie chciał; lecz potem rzekł do siebie: Chociaż 
Boga się nie boję ani z ludźmi się nie liczę, to jednak, ponieważ naprzy-
krza mi się ta wdowa, wezmę ją w obronę, żeby nie przychodziła bez 
końca i nie zadręczała mnie. I Pan dodał: Słuchajcie, co ten niesprawie-
dliwy sędzia mówi. A Bóg, czyż nie weźmie w obronę swoich wybranych, 
którzy dniem i nocą wołają do Niego, i czy będzie zwlekał w ich sprawie? 
Powiadam wam, że prędko weźmie ich w obronę. Czy jednak Syn Człowie-
czy znajdzie wiarę na ziemi, gdy przyjdzie? (Łk  18, 1-8) 



 
Czy znajdzie wiarę? 

Dla uniknięcia nieporozumień Ewangelista Łukasz zadbał, aby wyraźnie określić temat 
i główne przesłanie Jezusowej przypowieści: wytrwała modlitwa. Warto wnikliwie wczytać 
się w ten tekst, by zrozumieć, co Chrystus naprawdę przez to rozumie i czego od nas oczekuje.  
Bo nasze osobiste doświadczenia modlitwy są nieraz zniechęcające. Często modlimy się wy-
trwale i długo: o zdrowie, o wyzwolenie z uzależnienia, o poprawę swojej sytuacji material-
nej, o zgodę w małżeństwie – i nic, żadnego efektu! Pan Bóg jest jakby głuchy, niebo pozosta-
je milczące, zamknięte, obce i dalekie. Iluż ludzi w takiej sytuacji zwątpiło w Bożą miłość, 
a nawet w istnienie Boga! Czyżby więc Chrystus nie chciał wywiązać się ze swej obietnicy? 
A może to my nie do końca rozumiemy istotę Bożego wezwania do modlitwy i nie potrafimy 
się modlić?  

Najpierw zauważmy, co powinno być przedmiotem modlitwy – obrona przed jakimś 
przeciwnikiem. Nie jest on bliżej określony ani nazwany po imieniu, ale możemy się domy-
ślać, że chodzi o obronę przed szatanem – ojcem kłamstwa, demonem zła. Jego dziełem jest 
grzech z wszelkimi jego konsekwencjami: śmiercią, cierpieniem, słabością ludzkiej natury, 
uległością wobec pokus, skłonnością do zła. Człowiek pozostawiony sam sobie, o własnych 
siłach, nie ma żadnych szans w walce z szatanem i grzechem. Dlatego potrzebuje opieki 
i obrony ze strony Tego, który potrafi zwyciężyć zło – Boga.  

Od strony pozytywnej chodzi oczywiście o zbawienie. I to powinien być główny 
przedmiot naszej modlitwy i dążeń. Zbawienie nie leży w zasięgu naszych naturalnych moż-
liwości, możemy je jedynie otrzymać w darze od Boga. Aby ten dar przyjąć, potrzebna jest 
postawa pokory, czyli uznania swojej niesamowystarczalności i bezsilności wobec zła, oraz 
zaufania, czyli bezwarunkowego, dobrowolnego oddania się w ręce Boga. Takiej prośbie 
i postawie Bóg nigdy się nie opiera, lecz gwarantuje wywiązanie się ze swoich zobowiązań 
i obietnic. Oferuje więc swoją pomoc wszystkim, ale skutecznie wykorzystają tylko ci, którzy 
zechcą ją przyjąć przez wiarę.  

I tu chyba mamy przyczynę, dlaczego tak wiele modlitw nie przynosi rezultatów. Po 
pierwsze, prosimy o rzeczy drugo- i trzeciorzędne, co stanowi swego rodzaju lekceważenie 
Boga. Jeśli bowiem Bóg chce dać nam w darze samego siebie – co jest równoznaczne ze zba-
wieniem, to nie wypada prosić Go o drobiazgi, nawet jeśli wydają się nam ważne. Oczywi-
ście, przyjdzie także czas na rozwiązanie tych drobiazgów: kto wejdzie na drogę zbawienia, na 
pewno zmieni swój styl życia, dostosowując go do wymogów Ewangelii, a wtedy problemy 
rozwiążą się same. 

Po drugie: w naszym życiu brakuje nam postawy wiary, czyli żywej, osobistej więzi 
z Bogiem. Polega ona między innymi na tym, że znając osobiście Boga, umiemy także rozpo-
znać Jego wolę i chcemy się do niej dostosować. Wtedy nasze cele życiowe i modlitwy są 
zgodne z zamysłem Bożym, pozwalają nam wytrwale podążać drogą zbawienia.  
Ale to wszystko pod warunkiem wiary. Jeśli jej zabraknie, nasz stosunek do Boga będzie pod-
porządkowany różnym przyziemnym interesom. Za ich cenę możemy utracić zbawienie, życie 
wieczne. Tym właśnie niepokoi się Chrystus: czy znajdzie wiarę, to znaczy, czy będziemy go-
towi ufać Mu w każdej sytuacji, ufać aż do śmierci i poza śmierć. Bez wiary nie otrzymamy 
życia wiecznego, nawet gdybyśmy zdobyli wszystkie skarby świata.           Ks. M. Pohl 

 
KOMPENDIUM KATECHIZMU KOŚCIOŁA KATOLICKIEGO 

MODLITWA W ŻYCIU CHRZEŚCIJANINA 
576. Czy jest możliwe modlić się w każdym momencie? Modlitwa jest zawsze możliwa, ponie-
waż czas chrześcijanina jest czasem Chrystusa Zmartwychwstałego, który jest z nami "przez 



wszystkie dni" (Mt 28,20). I dlatego modlitwa i życie chrześcijanina są nierozłączne. 2742-
2745; 2757  
Można modlić się często i gorąco. Nawet na targu czy w czasie samotnej przechadzki, siedząc 
w swoim sklepiku czy też kupując lub sprzedając, a nawet przy gotowaniu (św. Jan Chryzo-
stom).  
 

Intencje mszalne 
w okresie od 21 października 2013 roku do 27 października 2013 roku 

 
poniedziałek 21 października 2013  
17:00 + Władysław Wysocki w 17 rocznicę śmierci 
wtorek 22 października 2013  
17:00 + Bronisław Czajkowski i rodzice z obu stron 
środa 23 października 2013  
08:00 
 
17:00 

W intencji szkoły w Uroczystość Patrona szkoły Jana Pawła II  
w Lubszy 
+ Regina Borbulak 

czwartek 24 października 2013  
17:00 
18:00 

+ Józefa i Józefę Stacherów oraz ich rodziców i rodzeństwo 
W intencji parafian (Michałowice) 

piątek 25 października 2013   
17:00 + Wiktoria i Piotr Malisz, Maria i Władysław, Mieczysław Soczyński 
sobota 26 października 2013  
14:00 
14:45 
 
16:00 
 

W 70 rocznicę urodzin dla Marii Zielińskiej od dzieci 
W 60 rocznicę urodzin dla Marii od męża Jurka, córek Natalii i 
Klaudii z mężami oraz wnuków Kacpra, Karola i Klaudiusza 
Msza Święta Chrzcielna Franciszka Marcelego Zborowskiego (Mi-
chałowice) 

niedziela 27 października 2013  
08:00 
10:00 
 
11:30 

+ Adela Szubartowicz 
+ Za zmarłych rodziców z rodziny Hajn z jednej i drugiej strony, Ce-
linę i Erykę (Michałowice) 
Msza święta Dziękczynna za otrzymane Łaski w 25 Rocznicę Ślubu 
Izabeli i Dariusza Potaczałów z prośbą o dalszą Bożą Opiekę 

 
 
 
 
 Niedziela 20.10.2013 r. – Dzisiejsza niedziela w całym Kościele jest poświęcona sprawie 

misji. Rozpoczyna się Tydzień Misyjny. Modlimy się w intencji misji i misjonarzy zakon-
nych i świeckich. Prosimy Boga, aby mogli oni skutecznie wypełniać swoje powołanie i 
nieść Ewangelię ludom i narodom, które wiarę zagubiły albo dotąd Boga nie poznały. To 
stosowny czas, abyśmy przypomnieli sobie, że do istoty życia Kościoła należy powołanie 

http://ruda_parafianin.republika.pl/bit/mt/28.htm%2320


misyjne. Światowy Dzień Misyjny uświadamia nam też, jak bardzo Kościół jest różnorod-
ny, różnobarwny, a przez to rzeczywiście powszechny. To mozaika kultur, ras, języków i 
zwyczajów dotknięta światłem Ewangelii. Wielkie dzieło misyjne wspieramy na różne spo-
soby, dzisiaj także składając ofiary na Papieskie Dzieła Misyjne. Przez cały tydzień taca 
przeznaczona jest na wsparcie Misji Świętych w Afryce  i naszych Sióstr Karmelitanek Bo-
sych w Ełku Ofiarodawcom serdeczne Bóg Zapłać!!! 

 Każdy chrześcijanin na mocy sakramentu chrztu jest powołany do bezpośredniego zaanga-
żowania na rzecz głoszenia Ewangelii, a tym samym przyczyniania się to tego, aby społe-
czeństwo coraz bardziej kierowało się nauką głoszoną przez Jezusa Chrystusa. Pamiętamy, 
że nieustannie mamy być solą dla całej ludzkości w pielgrzymce wiary! 

 Przed nami kolejny różańcowy tydzień. Nie lekceważmy tego daru Bożej opatrzności. Mat-
ka Boża w swych objawieniach wskazuje na różaniec jako mistyczną broń i narzędzie Bo-
żych zwycięstw. Jako chrześcijanie nie walczymy mieczem. „Kto mieczem wojuje, od mie-
cza ginie”! Naszym orężem jest różaniec, w myśl zawołania: „Zło dobrem zwyciężaj”! Co-
dziennie w naszym kościele o godzinie 17.00 w Lubszy (o godz. 18.00 w Michałowicach) 
gromadzimy się na wieczornej Eucharystii, a po niej celebrujemy nabożeństwo różańcowe. 
Wszystkich Parafian zapraszam na tę modlitwę zgromadzonego wokół Maryi Kościoła. 

 Wtorek 22.10.2013 r. – w tym dniu przypada 65 rocznica śmierci Sługi Bożego kardyna-
ła Augusta Hlonda, wielkiego Prymasa Polski w jakże trudnych latach 1926-1948. Jego 
wielką troską był naród i Kościół nie tylko w Ojczyźnie, ale także rodacy wyjeżdżający w 
świat za chlebem. Aby na wychodźstwie nie ginęły polskie dusze, powołał specjalne zgro-
madzenie zakonne: Towarzystwo Chrystusowe dla Polonii Zagranicznej. Przez wstawien-
nictwo Sługi Bożego będziemy prosić Boga, aby i dziś wielkie rzesze Polaków poszukują-
cych lepszego bytu nie zapomniały o wierze ojców i o własnej Ojczyźnie.  

 Kartki wypominkowe są dołożone do gazetki i na stoliku. Proszę o pisanie adresów, wtedy 
modlitwa wypominkowa będzie wspomniana ulicami. 

 Przygotujmy dobrze nasze cmentarze do przeżycia tej Uroczystości Wszystkich Świętych i 
Dnia Zadusznego.  

 W sobotę sprzątanie cmentarza w Michałowicach od godz.9.00 – serdecznie wszystkich 
parafian zapraszam. Dbałość o nasze miasta zmarłych to też wyraz naszej wiary. 

 Serdeczne Bóg zapłać pielgrzymom za modlitwę i atmosferę  naszej Pielgrzymki do grobu 
Św. Jadwigi w dniu wczorajszym do Trzebnicy. 
 

W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM: 
 21 X – Błogosławiony Jakub Strzemię (1340-1409), franciszkanin, biskup, gorliwy misjo-

narz Kresów Wschodnich (wspomnienie obowiązkowe); 
 22 X –Błogosławiony Jan Paweł II (1920-2005), papież, szanowany i kochany przez cały 

Kościół i świat, świadek i nauczyciel bezgranicznego zawierzenia Chrystusowi i Jego Naj-
świętszej Matce (wspomnienie obowiązkowe).   
 

Rzymsko-katolicka Parafia pw. NAWIEDZENIA N.M.P. w Lubszy. Ks. Józef Meler Proboszcz 
 ul. Brzeska 11, 49-313 Lubsza, tel., fax  (0-77) 411-86-25, kom.604730950 

 adres e-mail: lubsza@archidiecezja.wroc.pl,oraz adres www.lubsza.archidiecezja.wroc.pl. 
DOWOLNA OFIARA ZA GAZETKĘ PRZEZNACZONA JEST  

NA CELE DUSZPASTERSTWA PARAFII LUBSZA. BÓG ZAPŁAĆ! 
Adres Bankowy: Parafia Rzym – Kat pw. Nawiedzenia N.M.P., ul. Brzeska 11, 49-313 Lubsza  
               Numer konta parafialnego BS Oława nr:  98 958500070010005005250001 
                               Numer konta (Michałowice): 77 958500070130005005250005 
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